

Kinoteka Dzieci i młodzieży – Dzieci jako kuratorzy filmowi

CEL

Wypracowanie aktywnego i świadomego uczestnictwa w kulturze.

UCZESTNICZY

Wiek: od 7 – 16 lat

Liczba osób podczas warsztatu: ok. 15

Miejsce: kameralna sala z rzutnikiem i wygodną przestrzenią do oglądania filmów

CZAS

8 godziny/ 2 dni po 4 godziny

PRZEBIEG

Projekcja 4 filmów (2 w ciągu jednego dnia). Po każdym z nich omówienie i praca nad poruszoną tematyką oraz formie i konstrukcji filmu. Stworzenie mapy myśli wraz z ilustracją symbolizującą konkretny film.

Dzieci dzielą się swoimi refleksjami i przemyśleniami. Opowiadają co dla nich było najważniejsze, co ich wzruszyło, jakie inne emocje w nich się pojawiły podczas projekcji. Omawiają wraz z opiekunem problem („życiowe przykłady” i ich postawy wobec niego).

Dzieci pełnią rolę kuratorów. To one wybierają 2 filmy, odrzucając 2 pozostałe

EFEKT

Oglądane filmy i refleksja nad nim. Ocena 4 filmów i wybór 2 z nich, który będzie etapem wyjściowym do dalszych działań warsztatowych (warsztat plastyczny, praca w kinie, promowanie filmów wśród rówieśników – jeśli będzie on wyświetlany np. w kinie dla innych odbiorców)

WYKORZYSTANE METODY

Dyskusja – opiekun w roli moderatora. To głos dzieci jest najważniejszy. Ważne by dać każdemu dziecku szansę do wypowiedzenia się i podzielenia się uwagami dotyczącymi fabuły i konstrukcji filmu.

Po dyskusji stworzenie mapy myśli (najważniejsze rzeczy w filmie, na co dzieci najbardziej zwróciły uwagę, plusy i minusy).



Praca w mniejszych grupach (można dzieci podzielić na pary by przez chwilę między sobą zastanawiały się nad konkretnym zagadnieniem)

MATERIAŁY

kopie filmowe, rzutnik, projektor, flipchart bądź tablica do zapisywania, kartki i flamastry do pracy indywidualnej

PARTNERZY

Stowarzyszenie Jarocin XXI/Kino Echo im. Piotra Łazarkiewicza i Stowarzyszenie Nowe Horyzonty

Strona www: <http://jarocin21.jarocin.info/index.php>

INFORMACJE LICENCYJNE

Projekt realizowany w ramach programu Fundacji Orange.

Materiał dostępny na licencji Creative Commons Uznanie autorstwa 3.0 Polska (licencja dostępna pod adresem: creativecommons.org/licenses/by/3.0/pl)